
Администрация города Кировска Мурманской области 

Комитет образования, культуры и спорта 

 

П Р И К А З  

22.12.2016  № 529а 

 

Об утверждении нормативных затрат 

финансового обеспечения деятельности  

муниципальных учреждений, 

подведомственных комитету образования, 

культуры и спорта, на плановый период 

2018-2019 годов 
 

В соответствии с постановлением администрации города Кировска от 

01.11.2016 № 1311 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Кировска и финансового обеспечения его 

выполнения» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить нормативные затраты финансового обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений, подведомственных комитету 

образования, культуры и спорта, на плановый период 2018-2019 годов: 

 1.1. Значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых 

для определения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг: 

 - МАУДО «Детско-юношеская спортивная школа» согласно приложению  

№ 1 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Централизованная библиотечная система» согласно приложению  

№ 2 к настоящему приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 3 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Кировский историко-краеведческий музей с мемориалом С.М. 

Кирова и выставочным залом» согласно приложению  № 4 к настоящему 

приказу; 

 - МБУДО «Детская школа искусств им. А.С. Розанова», МБУДО «Детская 

школа искусств н.п. Коашва» согласно приложению  № 5 к настоящему приказу; 

 - МАУДО «Центр детского творчества «Хибины» согласно приложению  

№ 6 к настоящему приказу; 

 - муниципальными общеобразовательными организациями города 

согласно приложению  № 7 к настоящему приказу; 

 - муниципальными дошкольными организациями города согласно 

приложению  № 8 к настоящему приказу; 

 - МАУО «Кировский комбинат школьного питания» согласно приложению  

№ 9 к настоящему приказу. 

 



 1.2. Результаты расчетов базовых нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг: 

 - МАУДО «Детско-юношеская спортивная школа» согласно приложению  

№ 10 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Централизованная библиотечная система» согласно приложению  

№ 11 к настоящему приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 12 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Кировский историко-краеведческий музей с мемориалом С.М. 

Кирова и выставочным залом» согласно приложению  № 13 к настоящему 

приказу; 

 - МБУДО «Детская школа искусств им. А.С. Розанова», МБУДО «Детская 

школа искусств н.п. Коашва» согласно приложению  № 14 к настоящему 

приказу; 

 - МАУДО «Центр детского творчества «Хибины» согласно приложению  

№ 15 к настоящему приказу; 

 - муниципальными общеобразовательными организациями города 

согласно приложению  № 16 к настоящему приказу; 

 - муниципальными дошкольными организациями города согласно 

приложению  № 17 к настоящему приказу; 

 - МАУО «Кировский комбинат школьного питания» согласно приложению  

№ 18 к настоящему приказу. 

 

 1.3. Результаты расчетов объемов нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг: 

 - МАУДО «Детско-юношеская спортивная школа» согласно приложению  

№ 19 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Централизованная библиотечная система» согласно приложению  

№ 20 к настоящему приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 21 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Кировский историко-краеведческий музей с мемориалом С.М. 

Кирова и выставочным залом» согласно приложению  № 22 к настоящему 

приказу; 

 - МБУДО «Детская школа искусств им. А.С. Розанова», МБУДО «Детская 

школа искусств н.п. Коашва» согласно приложению  № 23 к настоящему 

приказу; 

 -  МАУДО «Центр детского творчества «Хибины» согласно приложению  

№ 24 к настоящему приказу; 

 - муниципальными общеобразовательными организациями города 

согласно приложению  № 25 к настоящему приказу; 

 - муниципальными дошкольными организациями города согласно 

приложению  № 26 к настоящему приказу; 

 - МАУО «Кировский комбинат школьного питания» согласно приложению  

№ 27 к настоящему приказу. 



 

 1.4. Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания: 

 - МАУДО «Детско-юношеская спортивная школа» согласно приложению  

№ 28 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Централизованная библиотечная система» согласно приложению  

№ 29 к настоящему приказу; 

 - МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Горняк» согласно 

приложению  № 30 к настоящему приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 31 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Кировский историко-краеведческий музей с мемориалом С.М. 

Кирова и выставочным залом» согласно приложению  № 32 к настоящему 

приказу; 

 - МБУДО «Детская школа искусств им. А.С. Розанова», МБУДО «Детская 

школа искусств н.п. Коашва» согласно приложению  № 33 к настоящему 

приказу; 

 - МАУДО «Центр детского творчества «Хибины» согласно приложению  

№ 34 к настоящему приказу; 

 - муниципальными общеобразовательными организациями города 

согласно приложению  № 35 к настоящему приказу; 

 - муниципальными дошкольными организациями города согласно 

приложению  № 36 к настоящему приказу; 

 - МАУО «Кировский комбинат школьного питания» согласно приложению  

№ 37 к настоящему приказу. 

 

 1.5. Значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых 

для определения нормативов затрат на выполнение работ: 

 - МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Горняк» согласно 

приложению  № 38 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Кировский историко-краеведческий музей с мемориалом С.М. 

Кирова и выставочным залом» согласно приложению  № 39 к настоящему 

приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 40 к настоящему приказу; 

 - МАУО «Кировский комбинат школьного питания» согласно приложению  

№ 41 к настоящему приказу; 

 - МАУДО «Центр детского творчества «Хибины» согласно приложению  

№ 50 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Централизованная библиотечная система» согласно приложению  

№ 53 к настоящему приказу. 

 

 1.6. Результаты расчетов нормативных затрат на выполнение работ:  

 - МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Горняк» согласно 

приложению  № 42 к настоящему приказу; 



 - МБУК «Кировский историко-краеведческий музей с мемориалом С.М. 

Кирова и выставочным залом» согласно приложению  № 43 к настоящему 

приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 44 к настоящему приказу; 

 - МАУО «Кировский комбинат школьного питания» согласно приложению  

№ 45 к настоящему приказу; 

 - МАУДО «Центр детского творчества «Хибины» согласно приложению  

№ 51 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Централизованная библиотечная система» согласно приложению  

№ 54 к настоящему приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 56 к настоящему приказу. 

 

 1.7. Результаты расчетов объемов нормативных затрат на выполнение 

работы:  

 - МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Горняк» согласно 

приложению  № 46 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Кировский историко-краеведческий музей с мемориалом С.М. 

Кирова и выставочным залом» согласно приложению  № 47 к настоящему 

приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 48 к настоящему приказу; 

 - МАУО «Кировский комбинат школьного питания» согласно приложению  

№ 49 к настоящему приказу; 

 - МАУДО «Центр детского творчества «Хибины» согласно приложению  

№ 52 к настоящему приказу; 

 - МБУК «Централизованная библиотечная система» согласно приложению  

№ 55 к настоящему приказу; 

 - МАУК «Кировский городской дворец культуры», МАУК «Сельский дом 

культуры н.п. Титан», МАУК «Сельский дом культуры н.п. Коашва» согласно 

приложению  № 57 к настоящему приказу. 

 

 2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 января 2017 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                           А.Н. Грецкий 
 
 

 

 


